
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 158 del 12 Settembre 2023 

OGGETTO: affidamento per fornitura di due pneumatici per scooter utilizzato per lezioni ed esami 

di scuola guida (CIG Z473C6DEDD). 

Determina a contrarre e affidamento, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs 36 del 2023 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 17 comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Visto l’art 50 comma 1, lettera b) del D.lgs 36 del 2023, con riferimento alle prestazioni di importo 

inferiore ad € 140.000,00; 

 

Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione di due pneumatici per uno scooter utilizzato per le 

lezione e gli esami di scuola guida, a seguito dell’ordinaria usura; 

 

Visto che per gli affidamenti diretti di importo inferiore ad € 5.000,00 non è obbligatorio ricorrere al 

MEPA; 

 

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Pneus Sette S.r.l. (doc.a); 

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto ed individuato, nella Ditta Pneus Sette 

S.r.l. l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative alla fornitura in 

oggetto; 

 

VISTO che la Ditta Pneus Sette S.r.l società specializzata nel settore, presenta i requisiti necessari di 

professionalità; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto apposita autodichiarazione, (doc. b), ai sensi del D.P.R. 445/2000 

dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 99 e 100 del D.Lgs 

36/2023, ove previsti; 

 

Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto dal D. Lgs 36/2023- ha verificato i requisiti 

provvedendo: 

 in data 12 Settembre 2023 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), 

avente scadenza il 18 Ottobre 2023 (doc. b) ; 

 in data 12 Settembre 2023 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso 

l’ANAC; (doc. c); 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi all’affidamento del 

presente servizio; 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 

2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 



 

 

 
 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Società Pneus Sette S.r.l ………….. P.I.: 01226880068 la fornitura di materiale come 

specificato: 

 n. 1 pneumatico PIRELLI 120/70 – 15 56S ANGEL SCOOTER; 

 n. 1 pneumatico PIRELLI 150/70 – 15 66S ANGEL SCOOTER. 

 

di affidare il servizio per la somma complessiva di € 162,30 oltre IVA; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

IL DIRETTORE 

- (F.to Raffaele Ferriello) - 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a)  preventivo 

b) Dichiarazione sostitutiva; 

c) DURC; 

d) visura del casellario ANAC delle annotazioni riservate 

 


